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گروه  علمی و آموزشی -   علیرضا کاظمی در بازدید 
از سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک و نشست با رئیس 
و کارکنان این سازمان، گفت: اهمیت سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک در حجم گســترده نظام مسائل وزارت 

آموزش و پرورش، بسیار ویژه و منحصربه فرد است.
وی با اشــاره به برخی از اقدامات انجام شــده در دوره 
مدیریتی جدید، ساماندهی و نظم دهی به فعالیت ها را از 
مهمترین دستاوردهای مدت اخیر برشمرد و افزود: ایجاد 
ساختار استانی سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ذیل 
ادارات کل آموزش و پرورش استان ها، اقدامی حیاتی، 

مهم و زیرساختی بود.
وزیر آموزش و پرورش همفکری، تلاش و خردجمعی 
در برنامه ریزی و اجرا را ضامن حصول دســتاوردهای 
ویژه قلمداد کرد و ادامه داد: سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک بر مبنای منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری 
ایجاد شد و می توان ادعا کرد این سازمان ماهیتاً ریشه در 
دغدغه مندی و مســئله مندی و عمق نگاه ویژه معظم له 
نســبت به تربیت اوان کودکی دارد؛ همین موضوع این 
سازمان را نسبت به تمام نظام تعلیم و تربیت کشور متمایز 

می کند. 
کاظمی اضافه کرد: با این دید می توان ایجاد سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک را اقدامی بزرگ در تاریخ انقلاب 

اسلامی دانست.
وی اظهارکرد: فعالیت ها و اقدامات سازمان ملی تعلیم و 

تربیت کودک باید با سرعت بالاتری انجام شود که این 
مهم نیازمند درک اولویت ها است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه دوره جدید می تواند 
آغاز عصر طلایی ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
باشد، یادآور شــد: تعیین شهریه به صورت نظام مند، 
چارچوب دار، قاعده منــد و مبتنی بر الگوی منطقی و 

علمی، اقدام بسیار ویژه و مهمی در این عرصه است.
کاظمی ادامه داد: رسیدن به نرخ پوشش ۱۰۰درصدی 
یکــی از اهداف اصلی ســازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک اســت؛ بنابراین روند باید به نحوی باشد که 
تمام جامعه بیش از ۷ میلیون نفری کودکان ایرانی در 
دوره پیش از دبســتان تحت پوشش قرار بگیرند که 
این مهم نیازمند اولویت دادن به دورۀ پیش دبســتانی 

۱ و ۲ است. 
وی کیفیت بخشــی به فرایند تربیت و یادگیری را یکی 
دیگر از اولویت های سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
برشــمرد و بیان کرد: برنامه های تربیتی و یادگیری این 
دوره باید در راستای نیازهای واقعی کودکان باشد و آنان 
را برای ورود به دوره ابتدایی آماده کند؛ برای نیل به این 
هدف باید پیش از هر کاری باید نقشه راه علمی و دقیق 

با قابلیت عملیاتی طراحی شود.
وزیــر آموزش و پرورش تاکید کرد: روزمرگی یکی از 
موانع اصلی در دستیابی موفقیت ها و دستاوردهای بزرگ 
است؛ بنابراین این سازمان نباید اسیر روزمرگی شود، به 

خصوص اینکه جایگاه ویژه ای در نظام تعلیم و تربیت 
کشــور دارد و می توان آن را ریشه نظام تعلیم و تربیت 
کشور دانســت. فراموش نکنید، قوام نظام آموزشی و 
تربیتی کشور به قدرت و موفقیت ریشه آن یعنی سازمان 

ملی تعلیم و تربیت کودک وابسته است.
کاظمی با بیان اینکه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک 
خزانه دار نیروی انســانی کشور است، خاطرنشان کرد: 
محتوای تربیتی و یادگیری در این دوره اهمیت بســیار 
زیادی دارد؛ زیرا کودکی زمان شکل گیری شخصیت و 
جهان بینی فرد است. با این دید، هرچه در سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک به صورت هدفمند هزینه شود، در 
واقع سرمایه گذاری واقعی برای کشور است که بالاترین 

ارزش افزوده را در ساخت آینده ایران دارد.
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: نقشه راه باید ابعاد و 
جهات متنوع را در نظر بگیرد؛ به طوری که نظام نامه تربیتی 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک تنها یک جز کوچک 
از آن باشــد. این نقشه اگر خوب طراحی و اجرا شود، 
زمانبندی، فازبندی و گام بندی مشخصی داشته باشد، 
با دانش افزایی و توانمندسازی خانواده ها منجر به نتایج 

بزرگ و منحصربه فردی خواهد شد.
کاظمی با برشمردن برخی از ارکان اصلی این نقشه راه، 
الزامــات قانونی را اولین رکن نقشــه راه دانســت و 
گفــت: تمام الزامات قانونی از زیرســاخت ها گرفته 
تــا منابع انســانی، فضا و تجهیــزات باید به صورت 

اولویت بندی شده در نقشه راه مورد توجه قرار بگیرد. 
برنامــه یادگیــری و تربیتی هدفمندی کــه در آن به 
متغیرهایــی مانند زمان تربیت و یادگیری و همچنین 
محتوا توجه خاص دارد، رکن دیگری از این نقشه راه 
اســت که البته برای تحقــق آن باید از ظرفیت جامعه 

علمی نخبگانی نیز استفاده شود.
وزیر آموزش و پرورش خاطرنشــان کرد: اوان کودکی 
دوره آموزش نیســت، بلکه کودک در این دوران باید با 
رویکرد یادگیری و تربیتی و مهارت ها و رفتارهای لازم را 
مبتنی بر آموزه های دینی و علمی را در قالب کارِ گروهی 
فرا بگیرد. با این دید، بهره مندی از نقشه راه برنامه جامع 
یادگیری و تربیتی یکپارچه و هدفمند امری ضروری به 

نظر می رسد.
کاظمی با اشــاره به اینکه مربــی مهمترین نقش را در 
نظام تعلیم و تربیت کودک بــر عهده دارد، تاکید کرد: 
تمام برنامه های ســازمان ملــی تعلیم و تربیت کودک 
تنها زمانی به هدف منجر می شــود که مربی از مهارت، 
آگاهی، دانش و توانمندی لازم برخوردار باشد. در واقع، 
مربی شــرط لازم برای تحقق اهداف تعیین شده است. 

از این رو، فرایند آموزش، توانمندسازی، مهارت افزایی، 
توانمندسازی و مهارت افزایی مربیان و همچنین مسیر 
جذب آنان به کودکســتان ها باید کاملاً علمی و تحت 
نظارت انجام شود تا شایسته ترین افراد وارد عرصه تعلیم 
و تربیت کودک شوند؛ به ویژه اینکه بدانیم مربی الگوی 
برتر کودکان از نظر رفتاری، پوششی، تکلم و جهان بینی 
است و اثر او در شخصیت کودک بسیار عمیق و بنیادین 

است.
وی تبیین شــاخص های علمی برای آموزش مربیان را 
امری الزامی توصیف کرد و یادآور شد: هیچ مربی نباید 
بــدون آموزش و فراگرفتن مهارت ها و توانمندی های 
لازم وارد کودکستان شــود؛ چراکه مربی حیاتی ترین 

عنصر در نظام تعلیم و تربیت کودک است.
وزیر آموزش و پرورش برگزاری جشــنواره ملی طعم 
کتاب را اقدامی ارزشــمند از سوی سازمان ملی تعلیم 
و تربیت توصیف و خاطرنشــان کــرد: رویکرد همه 
فعالیت های کودکســتان ها باید کتاب محور باشد و در 

کودکســتان ها محورهایی مانند انس با کتاب در قالب 
شعر و داستان مورد تاکید قرار بگیرد؛ زیرا این کتاب ها 

نقش بسیار ویژه ای در پرورش شخصیت افراد دارد.
کاظمی با بیان اینکه گفتمان تعلیم و تربیت کودک باید 
در صدر بنشیند، یادآور شد: اهمیت دورۀ پیش دبستانی 
و ابتدایی به اندازه اهمیت تمام نظام آموزشــی است؛ به 
خصوص دوره اوان کودکی که پیشتر آسیب  دیده و باید 

سریعتر به سمت شکوفایی حرکت کند.
وزیــر آموزش و پرورش در پایان ســازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک را ســازمانی حیاتی و اثرگذار در آینده 
کشور توصیف کرد و گفت: نقشه راه باید بر مبنای آمار 
و اطلاعات دقیق به همراه تحلیل آماری مبتنی بر نقشه 

جغرافیایی و آمایش سرزمینی باشد.
در ایــن دیدار حمیدرضا شیخ الاســلام معاون وزیر و 
رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گزارشی از 
چالش ها، اقدامات، برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 

بلندمدت این سازمان ارائه داد.

ضرورت بهره مندی از نقشه راه برنامه جامع 
یادگیری و تربیتی
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        وزیر آموزش و پرورش 
گفت: اوان کودکی دوره آموزش 
نیست، بلکه کودک در این دوران 
باید با رویکرد یادگیری و تربیتی و 
مهارت ها، رفتارهای لازم را مبتنی بر 
آموزه های دینی و علمی را در قالب 
کارِ گروهی فرا بگیرد. با این دید، 
بهره مندی از نقشه راه برنامه جامع 

یادگیری و تربیتی یکپارچه و هدفمند 
امری ضروری به نظر می رسد.

گروه  علمی و آموزشی -   نسخه توربو ۳E رنو پنج که یک ماه پیش 
معرفی شــده بود، قیمت سرسام آوری دارد، به گونه ای که رکورد گران 

ترین محصول رنو را جابجا می کند.
رنو بیشــتر به خاطر خودروهای مقرون به صرفه و ارزان خود شناخته 
 RS می شــود، اما همیشــه اینطور نبوده اســت. برای مثــال، مگان
Trophy-R با برچسب قیمت سرسام آور ۹۶,۳۰۰ دلار عرضه شد. 
اکنــون، رنو ۵ توربو ۳E با قیمت اولیــه ۱۸۰ هزار دلار، رکورد رنو را 

جابجا کرده است.
رنو این عدد را به عنوان قیمت پایه در نظر می گیرد و شــامل گزینه ها، 
سفارشی ســازی ها و لوازم جانبی نمی شود، بنابراین باید انتظار داشته 
باشــیم که هزینه های نهایی برای این ابرخودروی کوچک حتی بالاتر 
 ۳E هم برود. تنها ۱,۹۸۰ دستگاه با شماره گذاری مجزا از رنو ۵ توربو
ســاخته خواهد شد. عدد ۱۹۸۰ اشــاره ای به رنو ۵ توربو سال ۱۹۸۰ 
)نسخه هومولوگیشن( است. این خودرو در اروپا، خاورمیانه، ژاپن و 

استرالیا در دسترس خواهد بود.

ســفارش دادن این خودرو مطابق فرآیند معمول در نمایندگی نیست. 
خریداران علاقه مند باید یک فرم را در یک وب ســایت اختصاصی پر 
کنند، یک نمایندگی را انتخاب کنند و منتظر تماس برای تعیین وقت 
بازدید از نمایشگاه باشند. پس از آن، از آنها خواسته می شود تا فرم رزرو 
را امضا کنند. رنو توضیح می دهد که این رزروهای نمایندگی در واقع 
به تأمین مالی توسعه خودرو کمک می کنند و به عنوان یک مکانیسم 

پیش پرداخت عمل می کنند.
این فرآیند تا اوایل ســال ۲۰۲۶، زمانی که نمایندگی ها ۱۹۸۰ مشتری 
را اعلام کنند، ادامه می یابد. پیکربندی نهایی در نیمه اول ســال ۲۰۲۷ 
تکمیل خواهد شــد و تحویل ها اواخر همان ســال آغاز می شود. رنو 
اعتراف می کند که این پروژه بدون مشارکت نمایندگی ها از طریق تأمین 

مالی اولیه امکان پذیر نبود.
از نظر فنی، رنو ۵ توربو ۳E قدرت ۵۳۶ اسب بخار و گشتاور خیره کننده 
۴۸۰۰ نیوتن متر را ارائه می دهد. این خودرو در حدود سه ثانیه از حالت 
سکون به سرعت صد کیلومتر در ساعت می رسد و حداکثر سرعت آن 

۲۷۰ کیلومتر بر ساعت است. نیروی پیشرانه از موتورهای درون چرخ 
در عقب تأمین می شود که توسط یک باتری ۷۰ کیلووات ساعتی تغذیه 

می شوند و برد آن طبق چرخه WLTP حدود ۴۰۰ کیلومتر است.
علیرغم مشــخصات وحشیانه، رنو وزن خودرو را در ۱۴۵۰ کیلوگرم 
نگه داشته که تقریباً مشابه رنو ۵ معمولی با باتری ۵۲ کیلووات ساعتی 
است. رنو به لطف استفاده فراوان از فیبر کربن و حذف درهای عقب 
و صندلی ها توانسته به این عدد برسد. رنو ۵ توربو ۳E با بدنه عریض 
همچنین دارای معماری ۸۰۰ ولت است که شارژ سریع ۳۵۰ کیلوواتی 
را امکان پذیر می سازد و می تواند باتری را در تنها ۱۵ دقیقه از ۱۵ به ۸۰ 

درصد شارژ کند.
حتی با وجود این قیمت سرسام آور، رنو ۵ توربو ۳E باز هم گران ترین 
خودروی جدید نیست که گروه رنو تاکنون فروخته است. این عنوان به 
آلپاین R Ultime =La Bleue A۱۱۰ تعلق دارد که با قیمت ۳۸۰ 
هزار دلار، لقب گران ترین خودروی تولیدی چهار سیلندر در تاریخ را 

در اختیار دارد.

این رنو پنج جدید ۱۴ میلیارد تومان قیمت دارد

گروه  علمی و آموزشی -     رئیس مرکز 
ارزشیابی آموزش و پرورش گفت: اغلب 
ما ارزشیابی را پایان کار آموزش می دانیم 
و شان ارزشیابی، نمره ای پایانی است که 
تعیین کننده میزان یادگیری مطالب توسط 

دانش آموز است.
محســن زارعی در نشســت کشوری 
طرح ارتقاء سواد سنجش معلمان دوره 
متوســطه اول )ویژه قطب ۵ کشوری( با 
اشاره به برگزاری آزمون های هماهنگ 
سه درس علوم، ریاضی و فارسی در سال 
گذشته، اظهار کرد: آزمون های سال قبل بر 
مبنای سنجش عملکردی بود و این اقدام 
نظرات مختلفی را از سوی دانش آموزان 
و همکاران، برانگیخــت و این رویداد 
می تواند تلنگری برای نظام آموزشی ما 
و معطوف شــدن توجهات طراحان و 

معلمان به اهداف کتاب درسی باشد.
وی خاطرنشان کرد: ما باید این پرسش 
اساســی را در ذهن خود داشــته باشیم 
و از خــود ســوال کنیم ایــن کتاب چه 
تغییری در دانش آموز، ایجاد کرده و چه 
شایســتگی به او اضافه خواهد کرد. باید 
با پرسش های اساســی دانش آموز را با 
خود همراه کنیم و در ارزشیابی نیز به آن 
توجه کنیم. رسیدن به اهداف برنامه درسی 
مبتنی بر پرســیدن سوال اساسی است و 
اقدامات معلمان در طول سال تحصیلی 
و جنس ارزشیابی معلم باید طوری باشد 

که یادگیری عمیق را بســنجد. زارعی، 
همسویی معلمان با جنس سنجش و لزوم 
آشنایی با چگونگی تنظیم راهبرد مطالعه 
و یادگیری توسط دانش آموز با اقدامات 
معلمان را خواستار شد و افزود: بر همین 
اساس؛ دبیرخانه های کشوری، راهنمای 
عملی تدوین و تهیه کرده اند و که نقشه 
راه خوبی برای همکاران به شمار می آید.

وی بــا بیان اینکه ســنجش باید مقوم و 
جلوه ای از فرایند یاددهی و یادگیری باشد، 
ادامه داد: این مهم مبتنی بر راهنمای عملی 
که در این نشســت توافق خواهیم کرد، 
قابل تحقق است. سال گذشته با همکاری 
گروه معلمان، راهنمای عمل آزمون های 
نهایی تدوین شده و امسال هم بسته های 
یادگیری توســط دبیرخانه ها و بر همین 
اساس تنظیم شد و در خصوص متوسطه 
اول نیز همین اقدامات انجام خواهد شد. 
زارعی خطاب به معاونان آموزشی اظهار 
کرد:بــه مدارس توصیه کنید در فرصت 
باقیمانده به همین موضوع تمرکز کنند. 
ارزشــیابی فقط آزمون گرفتن، به ویژه 
آزمون مداد کاغذی نیست. باید فرصت 
آموزش را مغتنم شــمرده و از آن استفاده 
کنیم و پرســش های کلاسی بر اساس 

راهنمای عمل استفاده شود.
وی متذکر شد: از آزمون ها، غول بزرگ 
برای دانش آموزان نسازیم و مسیر آزمون 
را تسهیل کنیم. معلمان می توانند آرامش 

ایجاد کرده و یادگیری را شــکل دهند. 
کاری نکنیم که دانش آموز پایه دوازدهم 
فکر کند باید سراغ چیزی غیر از کلاس 
درس و کتاب درســی برود؛ درحالیکه 
چارچــوب و منبع و مرجع همان کتاب 

درسی است.
یزدانی، مدیرکل دفتر آموزش متوسطه 
دوره اول وزارت آمــوزش و پــرورش 
نیز در ادامه با بیان اینکه ســنجش، پلی 
بین تدریس و یادگیری اســت و سواد 
ســنجش معلمان باید ارتقا یابد، اظهار 
کرد: تحلیل میزان یادگیری دانش آموزان 
از بخش های مختلف بر اســاس نتایج و 
تحلیل آزمون ها توسط معلمان و برگزاری 
این قبیل جلسات سبب می شود سنجش 

در خدمت یادگیری باشد.
وی با اشاره به اجرای مرحله اول سنجش 

دســتاورد های یادگیری پیش از عید، از 
برگزاری مرحله دوم آن در اردیبهشــت 
ماه سال جاری خبر داد و افزود: مرجعیت 
مدیر و معاونت آموزش متوسطه و معلم 

از اهمیت بسیاری برخوردار است.
وی، دستیابی به هویت یابی، استعدادیابی 
و هدایت تحصیلی را از جمله اهداف در 
ســال تحصیلی پیش رو و آتی دانست و 
افزود: خانواده ها با توجه به شاخص های 
تدوین شده خواهند پذیرفت که تحصیل 
در ۴۲ رشته فنی ۱۶۰ رشته کاردانش هم 
می توانند اســتعداد فرزندشان را شکوفا 
کند و دنبال آمال و آرزوهایشان در رشته 
تجربی نخواهند بود. بچه های مردم را بچه 
خود می دانیم و امیدواریم اعتماد مردم به 
ما کارشناسان تعلیم و تربیت بیش از پیش 

بیشتر شود.

رئیس مرکز ارزشیابی آموزش و پرورش:

یم  از آزمون ها، غول بزرگ برای دانش آموزان نساز

گروه  علمی و آموزشی -    شرکت اوپن ای آی)OpenAI( در حال عرضه قابلیت 
»جســتجوی عمیق«)Deep Research( چت بات ChatGPT به حساب های 

رایگان است.
شرکت اوپن ای آی)OpenAI( به کاربران ChatGPT دسترسی محدودی به ابزار 

»جستجوی عمیق« خود را بدون نیاز به پرداخت هزینه می دهد.
علاوه بر این، این شــرکت محدودیت های ابزار را برای همه کاربران با عرضه یک 

نسخه سبکتر از آن با مدل mini-o4 خود گسترش داده است.
اوپــن ای آی می گوید ویژگی »جســتجوی عمیق« مدل mini-o4 پاســخ های 
کوتاه تری تولید می کند، اما تقریباً مانند نســخه اصلی به همان اندازه هوشــمند و 

مقرون به صرفه است و نتایجی با کیفیت بالا ارائه می کند.
اوپــن ای آی قبلًا این ابزار را با پرداخت هزینه برای اســتفاده مشــترکان خود در 
ســرویس های Pro، Plus، Team، Edu و Enterprise منتشــر کرده بود، اما 

 Deep حتی آنها نیز در هر ماه، قابلیت استفاده از تعداد محدودی از جستجوهای
Research را دارند.  به عنوان مثال، کاربران سرویس Plus تنها به ۱۰ درخواست 
دسترسی داشتند، در حالی که مشترکان سرویس Pro که ماهیانه ۲۰۰ دلار پرداخت 

می کنند، محدودیت ۱۲۵ درخواستی داشتند.
اکنون زمانی که کاربران به محدودیت های خود برسند، ChatGPT به نسخه سبکتر 
تغییر خواهد کرد و مشترکین Plus و Team اکنون به اضافه ۱۰ درخواست خود، 
ماهانه ۱۵ درخواست Deep Research دریافت می کنند، در حالی که کاربران 

سرویس Pro  می توانند ۱۲۵ درخواست اضافی با نسخه سبکتر دریافت کنند.
ضمن اینکه کاربران ســرویس های Enterprise و Edu هفته آینده به این ابزار 
سبکتر دسترسی خواهند داشت و هر ماه ۱۵ درخواست دیگر دریافت خواهند کرد.

در مورد کاربران رایگان نیز آنها می توانند از ابزاری که توسط mini-o4 پشتیبانی 
می شود، برای دریافت حداکثر ۵ پاسخ در هر ماه استفاده کنند.

ابزار »جستجوی عمیق« چت جی پی تی در دسترس همگان قرار می گیرد


